- 1 -

2023年５月８日

各 位

                                                 会 社 名   日本ビジネスシステムズ株式会社

       代表者名  代表取締役社長   牧田 幸弘

                        （コード番号：5036 東証スタンダード市場）

  問合せ先  執行役員            勝田 耕平

           （TEL．03－6778－7336）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

未定としておりました通期業績予想につきまして、連結会計への移行による影響の精査および足元の業

績動向等を踏まえ、下記とさせていただきましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年９月期通期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（B） 101,703 4,667 4,722 2,880 63.60

増減額（B-A） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績 － － － － －

２．修正の理由

  当社は、2022年 11月 25日に公表しました「株式会社ネクストスケープの株式の取得（子会社化）に

関するお知らせ」に記載しました通り、2023 年９月期より同社を連結子会社として、連結会計に移行し

ております。同社の業績見込みおよび連結会計への移行に伴う影響等を加味した通期業績予想を合理的

に算定できる環境になったことから、2023年９月期通期業績予想値を公表することといたしました。

なお、業績予想は、現在入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、

予想数値と異なる可能性があります。

以上